
terça-feira, 11 de junho de 2013 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 123 (107) – 243

 JOANÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOANÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2013 - EDITAL Nº 26/2013 - 

PROCESSO Nº 26/2013.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para cons-

trução de prédio para abrigar a Estratégia de Saúde da Família, 
com fornecimento de materiais e mão-de-obra e conforme a 
especificação no ANEXO I.

DATA E HORÁRIO DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 03 de 
julho de 2013, às 14h00. LOCAL: Seção de Protocolo da Prefei-
tura Municipal.

A baixa do EDITAL de licitação poderá ser realizada através 
do sítio www.joanopolis.sp.gov.br. Joanópolis, 10 de junho de 
2013. Robson Eduardo da Silveira. Chefe do Setor de Compras 
e Licitações.

 JUNDIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/13
OBJETO: Fornecimento de salada de frutas para merenda 

escolar, sob o Sistema de Registro de Preços. ENCAMINHA-
MENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.
sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras – Pregão Eletrônico 
– Consultar Pregão Eletrônico”, até as 10:00 horas do dia 25 de 
junho de 2013.

PREGOEIRO(A) RESPONSÁVEL: SANDRA APARECIDA D. SIL-
VEIRA MAZOLLI.

DIRETOR DEPTO. LOGÍSTICA: MOACIR DE OLIVEIRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/13
OBJETO: Aquisição de sabão em pó refinado e outros, desti-

nados à Secretaria Municipal de Educação e Esportes. ENCAMI-
NHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.
sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras – Pregão Eletrônico 
– Consultar Pregão Eletrônico”, até as 09:00 horas do dia 24 de 
junho de 2013.

PREGOEIRO(A) RESPONSÁVEL: ELIANA CARDOSO DA SILVA 
FARIAS.

DIRETOR DEPTO. LOGÍSTICA: MOACIR DE OLIVEIRA
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA: www.jundiai.

sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta” acessar Mural – 
Compras – Pregão Eletrônico – Anexos) - grátis, ou no Paço 
Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar, 
de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30 
horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais) cada. 
ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do 
seu encaminhamento. SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de 
lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura 
e classificação ou não das propostas.

 CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2013
(PROCESSO Nº 66.986)
A pregoeira da Câmara Municipal de Jundiaí, designada pela 

Portaria nº 3129/13, FAZ SABER que se acha aberto na Diretoria 
Administrativa o PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2013, objetivando 
a contratação de serviços para a transmissão radiofônica das 
sessões ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal de 
Jundiaí. Os interessados poderão obter o Edital completo no 
site www.camarajundiai.sp.gov.br ou na recepção da Câmara 
Municipal, à Rua Barão de Jundiaí, nº 128, Centro, Jundiaí - SP, 
nos dias úteis das 8h00 às 17h00.

A sessão do pregão terá início às 09h00, do dia 24 de 
junho de 2013, no endereço acima descrito, momento em que 
os envelopes já deverão estar protocolizados na recepção da 
Câmara Municipal.

Câmara Municipal de Jundiaí, em sete de junho de dois mil 
e treze (07/06/2013).

LUCIANA M. P. RIVELLI AMÉLIO
Pregoeira
 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2013
(PROCESSO Nº 66.698)
O pregoeiro da Câmara Municipal de Jundiaí, designado 

pela Portaria nº 3129/13, FAZ SABER que se acha aberto na 
Diretoria Administrativa o PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2013, 
objetivando a aquisição e instalação de sistema de detecção 
de fumaça e de calor e alarme de incêndio em edificação ver-
tical, formado por rede de detectores pontuais endereçáveis. 
Os interessados poderão obter o Edital completo no site www.
camarajundiai.sp.gov.br ou na recepção da Câmara Municipal, à 
Rua Barão de Jundiaí, nº 128, Centro, Jundiaí - SP, nos dias úteis 
das 8h00 às 17h00.

A sessão do pregão terá início às 14h00, do dia 25 de 
junho de 2013, no endereço acima descrito, momento em que 
os envelopes já deverão estar protocolizados na recepção da 
Câmara Municipal.

Câmara Municipal de Jundiaí, em dez de junho de dois mil 
e treze (10/06/2013).

MÁRCIO LUIZ CERACHIANI
Pregoeiro

 LARANJAL PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

 COMUNICADO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2013
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura do 

Município de Laranjal Paulista, comunica as empresas: KITA 
CONSTRUTORA LTDA.EPP, TORRENORTE CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA.EPP. E S.C.ENGENHARIA LTDA.ME. e 
Nº 04- GTECH ENGENHARIA, que fica marcado para o dia 13 
de junho de 2.013, às 13,30 horas, a abertura dos envelopes nº 
02-propostas.

Laranjal Paulista, 10 de junho de 2.013-Rosa Maria Tiveron-
Presidenta da Comissão Permanente de Licitações.

 LENÇÓIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

 RETI-RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que 

o edital da Tomada de Preços nº 004/2013, Processo nº 136/2013, 
cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução das obras de reforma e ampliação do prédio da Cre-
che “Odette Moreira Cruz Pietraróia”, no município de Lençóis 
Paulista, foi retificado. O edital encontra-se disponível no site 
www.lencoispaulista.sp.gov.br – Informações: Praça das Pal-
meiras nº 55, Lençóis Paulista, Fone: 14-3269.7022/3269.7088, 
Fax 14-3263.0040. Lençóis Paulista, 10 de junho de 2013. JOSÉ 
DENILSON NOGUEIRA – Diretor de Suprimentos.

 LORENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

 Aviso de Licitação Julgamento Final: PREGÃO PRESENCIAL 
12/13 – PROCESSO 231/13

O Município de Lorena-SP, torna público o Julgamento do 
Processo de Licitação referente a Contratação de fornecedor 
de medicamentos para atender demanda judicial. A Comissão 
Permanente de Licitação analisando os documentos que com-
põem o presente certame, por unanimidade de seus membros 
DECIDIU DECLARAR DESERTA por não estarem de acordo com 
o objeto do pregão.

Jacareí, 10 de junho de 2013
Engª Lucilene G. da Silva-Presidente do SAAE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2013
OBJETO: Registro de preços para aquisição de estopa.
Credenciamento: até as 23:30h do dia 26/06/2013
Propostas Comerciais: até às 23:59h do dia 26/06/2013
Lances: das 09:00 h até ás 09:30h do dia 28/06/2013
Informações: Gerência de Compras e Licitações–R Aparí-

cio Lorena 120–Jd Liberdade–Jacareí–SP–fone 12-3954-0200–
Ramais 202/203

Edital: somente no site www.caixa.gov.br
Jacareí, 05 de junho de 2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviço de limpeza e conservação nas dependências 
do SAAE–SEDE, ECA e ETA, com fornecimento de mão-de-obra

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: AS 09:00h DO DIA 
27/06/2013

SESSÃO DE CREDENCIAMENTO: AS 09:00h, DO MESMO 
DIA E LOCAL

SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E LANCES:LOGO A 
SEGUIR DO CREDENCIAMENTO

VISITA TÉCNICA: Com agendamento, preferencialmente, até 
48 (quarenta e oito) horas anterior à data do credenciamento

Edital: Gerência de Compras e Licitações–R Aparício Lorena 
120–Jd Liberdade–Jacareí-SP-das 9:00 às 11:00 e das 14:00 às 
16:00–Taxa: R$5,00 ou c/ apresentação de CD-R ou pendrive

TELEFONES PARA INFORMAÇÕES: 12-3954.0200, Ramais 
202, 203 e 252

Jacareí, 06 de junho de 2013.
Engª Lucilene G. da Silva-Presidente do SAAE

 JAGUARIÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

 EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Locador: Alexandre Granguelli
Continuidade na locação do imóvel situado à Rua Joaquim 

Bueno, n° 1651, Jardim Boa Vista, destinado ao Serviço Especia-
lizado de Medicina e Segurança do Trabalho (SESMT).

Fica prorrogado por mais 6 meses a vigência do Contrato, a 
partir de 05 de Abril de 2013.

O valor mensal passa a ser de R$ 1.227,08
Dá-se a este aditamento o valor total de R$ 7.362,48
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Secretaria de Gabinete, 05 de Abril de 2013.
Tarcísio Cleto Chiavegato
Prefeito
EXTRATO DE QUINTO TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°920/2012
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: D.R.R. Construções e Comércio Ltda.
Continuidade no fornecimento de mão de obra, materiais e 

equipamentos para implantação de adutora de água.
Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 120 dias, a 

partir de 22 de Maio de 2013.
Continuam em vigor as demais cláusulas Contratuais.
Secretaria de Gabinete, 02 de Maio de 2013.
Tarcísio Cleto Chiavegato
Prefeito
 EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: Assist Comércio e Serviços Ltda. – EPP
Continuidade na prestação de serviços de cadastramento 

do Cartão Cidadão
Fica prorrogada por mais 12 meses, a partir de 21 de maio 

de 2013.
Valor Mensal: R$ 6.540,00
Valor Total: R$ 78.480,00
Secretaria de Gabinete, 20 de Maio de 2013.
Tarcísio Cleto Chiavegato
Prefeito
 EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7310/2011
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação Ltda.
Continuidade do fornecimento e carregamento de cartões 

eletrônicos.
Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 06 meses
Fica reajustado o valor de cada recarga para R$ 1,50, perfa-

zendo o valor mensal estimado de R$ 96.000,00
Dá-se a este aditamento o valor de R$ 480.000,00
Continuam em vigor as demais cláusulas Contratuais
Secretaria de Gabinete, 01 de março de 2013.
Tarcísio Cleto Chiavegato
Prefeito

 JANDIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA

 EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO nº 43/13 – Contratado: 
Ocean Transporte e Turismo Ltda EPP – Contratação de empresa 
especializada em transporte de alunos – Secretaria de Educação 
– R$338.000,00 – 12 meses. CONTRATO nº 63/13 – Contratado: 
MR Transportes e Serviços Ltda – Serviços de profissional do 
setor artísticos na realização de show do cantor Eduardo Costa, 
ocasião da 33ª Festa Junina de Jandira – Secretaria de Governo 
– R$154.000,00 – 09/06/13. CONTRATO nº 64/13 – Contratado: 
F&S Produções Artísticas Ltda - Serviços de profissional do setor 
artísticos na realização de show da dupla Marcos & Belutti, em 
ocasião da 33ª Festa Junina de Jandira – Secretaria de Governo 
– R$100.500,00 – 23/06/13.

TERMO DE RESCISÃO – CONTRATO nº 31/13 – Contratado: 
Bravos Transportes e Locação Ltda ME – Fica rescindido o contra-
to supra, firmado em 15/04/13, a pedido da Contratada e por ine-
xecução total do contrato, conforme cláusula dezoito do mesmo.

 JAHU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

 TOMADA DE PREÇOS
LICITAÇÃO N.º 001/13 – EDITAL N.º 001/13
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL,MÃO DE OBRA E EQUI-
PAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 
UBSs – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAHU.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU, através do Depar-
tamento de Licitações e Compras, torna publico a todos os 
interessados, que após necessidade de alterações no edital acima 
mencionado. O novo Edital de nº 001/13, estará a disposição dos 
interessados a partir do dia 12 de junho de 2013 até o dia 27 de 
junho de 2013, no Departamento de Licitações e Compras desta 
Prefeitura Municipal, localizado a Rua Paissandu, 444 no horário 
das 8:00 ás 17:00 horas ou pelo site www.jau.sp.gov.br. Entrega 
dos envelopes “Documentação” e “Propostas”, até o dia 01 
de julho de 2013, ás 8:30 horas, no mesmo Departamento de 
Licitações e Compras. Abertura dos envelopes dar-se-á no mesmo 
dia 01 de julho de 2013, ás 9:00 horas, na Sala de Reuniões do 
Departamento de Licitações, localizado a Rua Paissandu, 444

Jahu, 10 de junho de 2013
LUIS VICENTE FEDERICI
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

 ITIRAPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

 EDITAL – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013 – Contratação 
de empresa de engenharia para execução de obras e serviços 
referente à 7.500m² de recapeamento asfáltico em diversas vias 
do Jardim Gobbi, com fornecimento de material e mão-de-obra, 
conforme convênio nº 023/2013, firmado entre Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento Regional – Unidade de Articu-
lação com Municípios e o Município de Itirapina /SP.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Itirapina comunica que decorrente de decisão de procedência 
parcial à Impugnação ofertada pela empresa: Construtora Oli-
veira Correa Ltda – EPP, ao subitem 4.3.2.2 do Edital Tomada de 
Preços nº 003/2013, o mesmo foi alterado e passa a vigorar de 
maneira que, ONDE SE LÊ: “02 acervos técnico”, passa a ler-se 
“acervo técnico”.

Em razão da citada alteração, fica redesignado o dia 12 de 
junho de 2013 às 09 horas para a entrega dos envelopes "Habi-
litação e Proposta comercial" e, às 09 horas e 15 minutos do 
mesmo dia para a abertura dos envelopes habilitação.

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Itirapina

 ITIRAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 01/13
Á vista do parecer e da adjudicação realizada pelo Pregoeiro, 

autorizo que seja HOMOLOGADA a presente licitação, destinada 
À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, E MÃO DE OBRA 
DESTINADA À EXECUÇÃO DA OBRA DA CRECHE/PRÉ-ESCOLA – 
PADRÃO CRECHE CR 01, DO ESTADO DE SÃO PAULO, a seguinte 
proponente, sendo vencedora a empresa M P S SERVIÇOS EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP, CNPJ Nº 11.328.785/0001-42, 
com proposta no valor de 1.076.407,50 (Um milhão, setenta 
e seis mil, quatrocentos e sete reais e cinqüenta centavos) por 
ser realmente a proposta de menor preço, portanto de maior 
interesse público.

Itirapuã – SP, 06 de junho de 2013
João Márcio Pereira da Silva
Autoridade Competente

 ITUPEVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

 Processo nº 3447/13 - Pregão Presencial nº 033/2013 - 
Aquisição de pneus para caminhão do Corpo de Bombeiros. 
HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEIRO. De acordo com o parecer 
do Pregoeiro e Grupo de Apoio que acolho e com base nas 
Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO o item 
da licitação à empresa Comércio de Pneus Valetão Ltda, com o 
valor total de R$ 7.953,16, autorizando-se a aquisição e despesa, 
observadas as cautelas legais. Publique-se.

Itupeva, 10 de junho de 2013
RICARDO BOCALON
Prefeito Municipal

 JABOTICABAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL

 AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2013
Tendo em vista a necessidade de alteração na descrição 

da forma de entrega do edital de licitações, modalidade Pregão 
Presencial nº 074/2013, que visa a aquisição de tolhas de banho, 
toalhas de rosto e guardanapos para serem utilizados pelas 
Escolas da Rede Municipal de Ensino e aquisição de colchonetes 
e edredons para serem utilizados pelas Creches Municipais, 
publicado originalmente no Diário Oficial do Estado de São 
Paulo, dia 25/05/2013, página 169, avisamos aos interessados 
que nos termos do §4º do artigo 21 da Lei Federal nº 8.666/93, 
fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido. O novo encerra-
mento dar-se-á no dia 25 de Junho de 2013, às 14:00 horas. O 
Edital modificado encontra-se à disposição no site da Prefeitura 
Municipal de Jaboticabal: www.jaboticabal.sp.gov.br

Jaboticabal, 10 de junho de 2013.
CESAR RENATO POLETTI
Secretário de Administração
 EDITAL - Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Jabotica-

bal/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 080/2013, visando a aquisição 
de materiais elétricos destinados à montagem da 31ª Festa 
do Quitute e Expo-Feira de Arte e Artesanato. O encerramento 
dar-se-á no dia 24 de junho de 2013 às 8:30 horas. O Edital, na 
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados através do 
site www.jaboticabal.sp.gov.br ou à Esplanada do Lago "Carlos 
Rodrigues Serra" n° 160, em Jaboticabal/SP, de 2ª à 6ª feira, das 
7:30 às 17:00 horas.

Jaboticabal, 10 de Junho de 2013.
CESAR RENATO POLETTI
Secretário de Administração
 AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N° 077/2013
Tendo em vista a necessidade de alteração na descrição 

da forma de entrega do edital de licitações, modalidade Pregão 
Presencial nº 074/2013, que visa a aquisição de leite integral, 
em embalagem tetra pack de 1 litro para atender às famílias de 
baixa renda do município, durante o período de 12 meses, publi-
cado originalmente no Diário Oficial do Estado de São Paulo, dia 
04/06/2013, página 160, avisamos aos interessados que nos ter-
mos do §4º do artigo 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica reaberto 
o prazo inicialmente estabelecido. O novo encerramento dar-se-á 
no dia 24 de Junho de 2013, às 14:00 horas. O Edital modificado 
encontra-se à disposição no site da Prefeitura Municipal de 
Jaboticabal: www.jaboticabal.sp.gov.br

Jaboticabal, 10 de junho de 2013.
CESAR RENATO POLETTI
Secretário de Administração
 EDITAL - Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Jabo-

ticabal/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2013, visando a 
contratação de empresa fornecedora de banheiros químicos a 
serem instalados na 31ª Festa do Quitute e Expo-Feira de Arte 
e Artesanato de Jaboticabal. O encerramento dar-se-á no dia 25 
de junho de 2013 às 8:30 horas. O Edital, na íntegra, encontra-se 
à disposição dos interessados através do site www.jaboticabal.
sp.gov.br ou à Esplanada do Lago "Carlos Rodrigues Serra" n° 
160, em Jaboticabal/SP, de 2ª à 6ª feira, das 7:30 às 17:00 horas.

Jaboticabal, 10 de Junho de 2013.
CESAR RENATO POLETTI
Secretário de Administração

 JACAREÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 HOMOLOGAÇÃO-REF: CONCORRÊNCIA Nº003/2013
De acordo com o parecer da Comissão Permanente de Lici-

tação, ADJUDICO e HOMOLOGO a licitação em epígrafe a favor 
do fornecedor: CECAM–CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL 
E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL S/S LTDA

 ITAPURA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURA

 EXTRATO ATA DE DELIBERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 002/2013 – PROCESSO Nº 422/2013.
Às 16h00min horas do dia 05 de junho do ano de 2013, 

no setor de licitações da Pref. Mun. de Itapura-SP, reuniu-se, 
a Comissão de Licit. desig. pela Portaria nº 3.597/2013, de 
03/01/2013, para promover sessão e deliberarem sobre habilita-
ção e inabilitação de empresas do processo em epigrafe. Diante 
do fatos a Comissão de Licitação resolver: a) INABILITAR as 
empresas Solida Engenharia e Comércio Ltda, item 7.8.4, letra 
“c.1”, Torrenorte Construtora e Incorporadora Ltda EPP, item 
7.7.2 e Engaza'x Parcipações e Empreendimentos Ltda, item 
7.6.6, tendo em vista as mesmas terem descumprido o edital, e 
b) HABILITAR as empresa Construtora Coteng Ltda-ME, WJ Sale-
me - Engenharia e Construção Ltda e Ramos Sales Construtora e 
Comércio Eireli, pois as mesmas atenderam todas as condições 
prevista no Edital. Fica aberto prazo de 05(cinco) dias úteis para 
qualquer dos proponentes interpor recurso, conforme determina 
o Artº 109, inciso I, letra “a” da Lei Federal nº8.666/93, prazo 
que será contado a partir da publicação no Impresa Oficial do 
Estado de São Paulo – DOE - Comissão Permanente de Licitação.

 ITAQUAQUECETUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

 Pregão Presencial nº 29/13
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

no fornecimento de profissionais habilitados para o trabalho 
pedagógico nas escolas municipais de ensino fundamental e 
educação infantil de Itaquaquecetuba – Fica marcado para o dia 
13/06/13 às 9:00 a sessão relativa a continuidade da presente 
licitação.

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 51/13 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba – Detentora: Portal 
Ltda. – Objeto: Ata de Registro de Preços de medicamentos para 
serem utilizados pela Rede Básica de Saúde – Modalidade: Pre-
gão Presencial nº 26/13- Validade: 01 ano – Os preços unitários 
são: Cefalexina 500mg - Marca: Aurobindo = R$ 0,1560 frasco; 
Cimetidina 200mg – Marca: Prato = R$ 0,040 compr.; Neomecina 
+ Bactracina 5mg/g + 250 U.I / g pomada – Marca: Multilab = 
R$ 0,68 bisnaga; Sais para reidratação oral – Marca: Prati = 0,37 
env. - Data da Assinatura: 06/06/13

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 52/13 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba – Detentora: Comercial 
Cirúrgica Rio Clarense Ltda. – Objeto: Ata de Registro de Preços 
de medicamentos para serem utilizados pela Rede Básica de 
Saúde – Modalidade: Pregão Presencial nº 26/13- Validade: 
01 ano – Os preços unitários são: Amoxilina 500 mg – Marca: 
Prati Donaduzzi = R$ 0,0680 cápsula; Amoxilina 250 mg/5ml pó 
para suspensão oral – Marca: Prati Donaduzzi = R$1,13 frasco; 
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 U.I pó para suspensão 
injetável = R$ 0,78 frasco; Benzilpenicilina Benzatina 600.000 
U.I pó para suspensão injetável – Marca: Teuto = R$ 0,58 
frasco;Benzilpenicilina Procaína + Potássica 300.000 + 100.000 
U.I pó para suspensão injetável – Marca: Novafarma = R$ 0,68 
frasco ; Captopril 25mg – Marca: Sanval = R$ 0,0180 compr.; 
Diclonefaco (sódico) 50mg – Marca: Vitamed = R$ 0,0146 
compr.; Metronidazol 500mg / 5g geléia vaginal – Marca: Teuto 
= R$ 2,28 frasco; Sulfametoxazol + Trimetropina 200:40 – Marca: 
Sobral = R$ 0,88 frasco - Data da Assinatura: 06/06/13

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 53/13 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba – Detentora: Farmace 
Indústria Química Farmacêutica Cearense Ltda. – Objeto: Ata 
de Registro de Preços de medicamentos para serem utilizados 
pela Rede Básica de Saúde – Modalidade: Pregão Presencial nº 
26/13- Validade: 01 ano – Os preços unitários são: Paracetamol 
200mg/ml gotas – Marca: Farmace = R$ 0,41 frasco - Data da 
Assinatura: 06/06/13

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 54/13 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba – Detentora: Prodiet 
Farmacêutica Ltda. – Objeto: Ata de Registro de Preços de 
medicamentos para serem utilizados pela Rede Básica de Saúde 
– Modalidade: Pregão Presencial nº 26/13- Validade: 01 ano – Os 
preços unitários são: Dexametasona 1mg/r creme – Marca: Mul-
tilab = R$ 0,46 bisnaga - Data da Assinatura: 06/06/13

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 55/13 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba – Detentora: Centrovale 
Soluções Para Saúde Ltda. – Objeto: Ata de Registro de Preços 
de medicamentos para serem utilizados pela Rede Básica de 
Saúde – Modalidade: Pregão Presencial nº 26/13- Validade: 01 
ano – Os preços unitários são: Mebendazol 2% Susp. Oral – 
Marca: Sobral = R$ 0,64 frasco; Nistatina 100.000 UI/4 g – Creme 
Vaginal – Marca: Neoquimica = R$ 2,0595 bisnaga - Data da 
Assinatura: 06/06/13

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 56/13 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba – Detentora: Maceio 
Med Distribuidora de Produtos Hospitalar Ltda - Epp – Objeto: 
Ata de Registro de Preços de medicamentos para serem utiliza-
dos pela Rede Básica de Saúde – Modalidade: Pregão Presencial 
nº 26/13- Validade: 01 ano – Os preços unitários são: Hidróxido 
de Alumínio 62 mg/ml suspensão oral – Marca: Sobral = R$ 1,01 
frasco; Mebendazol 100mg – Marca: Sobral = R$ 0,0273 compr 
- Data da Assinatura: 24/05/13

Retificação do Edital nº 12 de 13 de março de 2013
Pregão Presencial nº 12/13 – RETIFICADO
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 

publicações legais e atos oficiais da Prefeitura de Itaquaquecetu-
ba - Abertura dos envelopes: 24/06/13 às 9:00 horas – O edital 
licitatório retificado e Anexos poderão ser obtidos no endereço 
eletrônico ww.itaquaquecetuba.sp.gov.br ou mediante a entrega 
de 01 (um) CDR-ROM do tipo CDR-80, virgem e lacrado no 
Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Itaqua-
quecetuba, sito à Av. Vereador João Fernandes da Silva nº 53, 
Vila Virgínia, Itaquaquecetuba – SP. Para maiores informações, 
estão disponíveis os seguintes telefones (0xx11) 4640-1442 ou 
4642-1531.

Mamoru Nakashima – Prefeito Municipal
Itaquaquecetuba, 10 de junho de 2013.

 ITARIRI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI

 Processo nº. 806/13
CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/13 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNE-

ROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR CONFORME LEI 
Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO Nº 38/2009 DO MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO FNDE, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO Nº. 25, DE 4 DE 
JULHO DE 2012.

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimenta-

ção Escolar, conforme especificações do Anexo I desta Chamada 
Pública.

DATA, LOCAL E HORA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELO-
PES: Até o dia 18 DE JUNHO DE 2013, às 10:00 horas, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Itariri/SP., no Setor de Licitações, loca-
lizada na Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133, Centro, Ita-
riri/SP. A abertura dos envelopes documentação serão iniciados 
imediatamente após o término do prazo acima, em ato público.

Este edital de Chamada Pública poderá ser obtido sem 
qualquer ônus no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Itariri/SP., situado no andar superior do prédio da 
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, nº. 133, Centro, no horário 
de 08h às 11h e 13h às 17h de segunda a sexta-feira, ou através 
do site www.itariri.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Itariri
Estado de São Paulo
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 – centro - Itariri /

SP - CEP: 11.760-000
Telefax: (13) 3418-7300 ou 3418-1466
Site: www.itariri.sp.gov.br E mail: prefeitura@itariri.sp.gov.br


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-06-11T01:47:15-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




